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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES LICITACION PUBLICA LP-020-2023

OBJETO: ADECUACION DE AREAS PUBLICAS DE LOS PARQUES UBICADOS EN LOS BARRIOS; VILLA MARIA,
REMANSO, HEROES, VILLA DEL PRADO, SAN JORGE Y NUEVO HABITAT 1 DEL MUNICIPIO DE YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE.

FECHA: 25 de agosto de 2023.

PRESUPUESTO OFICIAL: ($ 887.919.393,00).

Se procede a relacionar la UNICA PROPUESTA que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
Ne REFERENCIA DE OFERTA | poESENTACION | PRESENTACION

1 CONSORCIO PARQUES 2023 24/08/23 02:58 Pm

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-020-2023 en cumplimiento
a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone
el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucion de
apertura del proceso).

CONSORCIO PARQUES 2023 | R/L CEDULA R/L:
CARLOS
ALBERTO 74.795.375
BARRERA
GARCIA

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EIl Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente CUMPLE
—persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en
la respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacion de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
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Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacioén de Proponente Plural (Formato
2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion deberd quedar
definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefalar expresamente cual es el porcentaje de participacién de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CUMPLE-

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion
suficiente otorgada por el 6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471 y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en
caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucion de esta ultima.

CUMPLE-

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE

APORTAN LOS
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | hocUMENTOS DE

REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. LOS
PROPONENTES.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACIQN ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE-
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccién, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
11. El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la
presentacion de este ultimo.

CUMPLE-.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendrda como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

12 CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con Ia firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

13

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular

AQQ\)\ Cl ompo
kJ]UAN D D DEL CAMPO GOMEZ

Evaluador Juridico
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 26 de
agosto de 2023, a las 13:10:14, el nimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 33645160
Caodigo de Verificacion 33645160230826131014

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. '

D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR s
Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1

& Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 26 de
agosto de 2023, a las 13:12:14, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacion 0015058288
Cédigo de Verificacion 9015058288230826131214

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGR we
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 26 de
agosto de 2023, a las 13:10:51, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 74795375
Caodigo de Verificacién 74795375230826131051

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Gener6: WEB

COGE
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. , .
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy sabado 26 de
agosto de 2023, a las 13:11:27, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacion 9009043056
Cédigo de Verificacion 9009043056230826131127

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

75>
1D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR =
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. , .

,’) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 230086679

Bogota DC, 26 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARLOS ALBERTO BARRERA GARCIA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74795375:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

DM

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1001
GENERAL DE LA NACION No. 230086695

Bogota DC, 26 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona CONSULTEC DEL LLANO S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9009043056:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificaciéon de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATARSEEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES T
13:18:35
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 06 01

GENERAL DE LA NACION No. 230086661

Bogota DC, 26 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) SONIA LORENA ACOSTA CALA identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 33645160:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATASNNT AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e a0
GENERAL DE LA NACION No. 230086703

Bogota DC, 26 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona MYM INCONSER SAS ZOMAC identificado(a) con NIT nimero 9015058288

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

QDb AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



26/8/23, 13:37

‘g Asequradora Solidaria

 de{olombia

Numero de
péliza:

Agencia:

Asegurado /

Beneficiario:

Tomador /

Garantizado:

994000103056

YOPAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASOSUPRO

CONSORCIO PARQUES 2023 .

Detalle amparos asegurados:

Respuesta

&
A®

Sali

DATOS DE LA POLIZA
Namero de 0
anexo:
Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

SERIEDAD DE LA OFERTA jueves, 24 de agosto de 2023

Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia

viernes, 8 de diciembre de 2023 $88,791,939.30

a Valor A

Fin de Vigenci egurado

Recomendamos utilizar versiones de navegador: Interne
2 sion: Calle 100 No

Nueva Consulta ” Visualizar PDF ]

cplorer 7 y Netscape 3 o superiores, Configuracion : 1024 x 768
P

By12. F

¢ lTecnologia - C

https://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx
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g‘:,} Asequradora Solidaria

dev(olombia

Nimero de
péliza:

Agencia:

Asegurado /
Beneficiario:

Tomador /

Garantizado:

994000103056

YOPAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASOSUPRO

CONSORCIO PARQUES 2023 .

Detalle amparos asegurados:

Respuesta

~
o

Salir

DATOS DE LA POLIZA

Amparo / Cobertura inicio de Vigencia

SERIEDAD DE LA OFERTA jueves, 24 de agosto de 2023 viern

Namero de 0

anexo:

Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES
Fin de Vigencia Valor Asegurado

es, 8 de diciembre de 2023 $88,791,939.30

Nueva Consulta ” Visualizar PDF ]

Recomendamos utilizar versiones de nave
Direccior
Gere

gador: Internet Exp eriores, Configuracion : 1024 x 768
Calle 100 No

lecnotogia - (

https://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx

Ul
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE CONTRATACION LP-020-2023

GOBIERNO DE COLOMBIA

Villavicencio, Meta, 26 de agosto 2023.

OBJETO: “ADECUACION DE AREAS PUBLICAS DE LOS PARQUES UBICADOS EN LOS
BARRIOS; VILLA MARIA, REMANSO, HEROES, VILLA DEL PRADO, SAN JORGE Y
NUEVO HABITAT 1 DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 887.919.393,00
PLAZO: TRES (3) MESES

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de contratacion LP-020-2023
con fecha veinticuatro (24) del mes de agosto de 2023, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

CONSORCIO PARQUES 2023

R/L CARLOS ALBERTO BARRERA GARCIA
CC N° 74.795.375 de Mani

Teléfono: 3102965254

Direccion: Calle 48 # 6 — 19 Yopal

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
" documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

1
|

1

% PARTICIPACION 10% 90%
ACTIVO CORRIENTE $99.007.000,00 $ 309.850.489,01
ACTIVO TOTAL $111.881.000,00 $ 309.850.489,01
PASIVO CORRIENTE $ 15.748.000,00 $ 24.328.000,00
PASIVO TOTAL $15.748.000,00 $72.637.770,92
| PATRIMONIO $96.133.000,00 $237.212.718,09
3 e ol b DR DS e U A S G P O I,

Javal | V- < -~y - A TeING —— T IRIIZAITNAC DADA FI DO/ ™ =
(= IRADEDP/ [ 11 N DINOS P - DECOH
€ A A 40, o

JUIACIUN OUFRAVEFARITAIVIEN | AL VE IVIVINIGIFIVD FARA LR PR =

G

Fioneiecutiva@®asosunro.cov.co

iniridica@ acaciinrn oY -
pV.co - juridica@asosupro.gov.co




COLOMBIA
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: UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $95.643.000,00 $200.097.168,24 [f
| GASTOS DE INTERES $ 2.587.000,00 $0,00 1‘
VALOR DEL PROCESO: $887.919.393,00
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO i
| INDICE DE LIQUIDEZ 10,20 >=1,19 CUMPLE
| INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,21 <=T70% ‘CUM?LE
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 114,32 >=1 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $368.781.489,01| 10 PO = 88.791.939,3 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,89 >=0,04 @L!MP-I_.E“
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,70 >=0,02 CimRETE
VERIFICACION FINANCIERA.
REQUISITO PARAMETROS CONSORCIO PARQUES 2023
INDICE DE LIQUIDEZ > 119 HABIL El indice es 10,20
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto es
< 0,70 0.21
RAZON DE COBERTURA DE INTERES s HABIL cuenta con una cobertura
= 114,32
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = HABIL Su capital es de
$88.791.939,3 $ 368.781.489,01
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO = 0.04 HABIL presenta rentabilidad de 0,89
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad de
>=0,02 0,70
CAPACIDAD RESIDUAL K HABIL cuenta con una capacidad
$ 443.959.696,5 Residual de $1.673.575.182,55

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

El proponente CONSORCIO PARQUES 2023 cumple con los indicadores financieros
exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE
ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.
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CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: “ADECUACION DE AREAS PUBLICAS DE LOS PARQUES UBICADOS EN LOS
BARRIOS; VILLA MARIA, REMANSO, HEROES, VILLA DEL PRADO, SAN JORGE Y
NUEVO HABITAT 1 DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: ¢ 887.919.393,00

PLAZO: TRES (3) MESES

CONSORCIO R/L CARLOS CEDULA R/L: N°
PARQUES 2023 ALBERTO 74.795.375 de
BARRERA GARCIA Mani

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

ORIGINAL FIRMADO
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

WWW.asosupro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

CONSULTEC DEL LLANO MYM INCONSER S.A.S

S.A.S ZOMAC
$ 377.066.000 $ 1.659.407.620
20 20
40 40
120 120
$ S 1.992.077.333
$ £78.718.800 $ 994.856.383
$ 1.673.575.183
S 887.919.393
S 443.959.697
S| CUMPLE

1
a
B

NN

Colombia Compra Eficiente
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CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA No. 020 DE 2023

By
¥ coeiEnno DE coLomBIA
¥

“ADECUACION DE AREAS PUBLICAS DE LOS PARQUES UBICADOS EN LOS BARRIOS; VILLA MARIA, REMANSO, HEROES, VILLA DEL PRADO, SAN JORGE Y NUEVO HABITAT 1 DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

PROPONENTE: 1

CONSORCIO PARQUES 2023 R/L CARLOS ALBERTO BARRERA GARCIA CC N° 74.795.375 de Mani

VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL | VALORTOTAL DEL CONTRATO FORMAS DE
AT EN SMMLY EXPERIENCIA ESPECIFICA SEeTE N
PROYECTOS QUE CORRESFONDAN O HAYAN.
CONTENIDO UNA O ALGUNAS DE LAS SIGUIENTES
ACTIVIDADES: - CONSTRUCCION Y/Q CONTRATO.
RECONSTRUCCIGN Y/O AMPUACION ¥/O EIECUTADO'
3 TERMINACION Y/O REHABILITACION Y/O Yo simatona do Kados Por lo menos uno (1) de los IDENTIFICADO EN'
Y/o Yio 3 contratos vdlidos aportados POR LO MENOS UNO|
Jti S GEEl) Bl como experiencia general CODIGOS CaN EL
Noi dei| delreporte -~ CONSTRUCCIGN Y/O RECONSTRUCCION Y/O VALORTOTAL | confratos vélidos aportados Enfidad conRato | CASIRCADOR DE Integrante que Fecha de Fecha de
o i AMPLACION Y/O TERMINACION Y/O' VALOR | DELCONIRATO | opno : geneial debe; acreditarla P ¥ BIENES Y aporta & &
Orden | del \MIENTO /O TOTAL ENSMMIV | by S un proy SERVICIOS. experiencia | [Dia-mes-afic}| [Dia-mes-afio]
ot DEESPACIO ebe comesponder minimo 5 Lcur,
] dalicol Nola 1: Para i | REPORTADO | AFECTADO POR con un Area equivalente al oma| 7%
enelRUP | " Chtdly ENELRUP | ELPORCENTAJE | O (70%) del presupuesto 70% del Area total Py
caso de experiencia de ESPACIO PUBLICO se oficlal del presente proceso rea total 721419 - 721525 -
xcluyen d al frdmsif (SMMLY) DE = establecida en el proceso. 721527 - 721536 -
vehicular, asf como la conservacién y/o PARTICIPACION de seleccién. PO=$ Ateal = 1.590,42 m2, 811015
preservacion de playas marfimas. 887.919.393 R id '70%f A E
Nota 2 En ef caso en el cual el proceso de 70% = $621.543.575,1 equerido rea
S S dolan o 2 1.113,29 m2
acreditar en porlo menos uno (1) de los confratos
d
mobiliario.
2778,95 m2 721015 -
721415 -
REMODELACION DEL PARQUE BICENTENARIO ALCALDIA DE | 13006010 721419~ LUIS ALVARO
1 6 MUNICIPIO DE VENTAQUEMADA 1.209.95 72597 $ 842.125.200,00 La experiencia VENTAQUEMADA| 04 I'DE '20]'] 721525 - Ut | 60% MONROY 23/03/2011 19/04/2012
DEPARTAMENTO DE BOYACA CUMPLE Xper N 721527 - ROJAS
presentada habilita los 721536 -
Metos cuadrados minimos 811015
por lo cual CUMPLE
721015 -
REALIZAR LA ADECUACION Y 721415 - M&Mm no presenta acta de
MANTENIMIENTO. DE ZONAS DURAS, ZONAS MUNICIPIO DE 172 DE 721419 - INGENIEROS liquidacion que permita
2 36 VERDES Y RED ILUMINARIA DEL PARQUE 205,96 191,54 $222.186.400,00 CHAMEZA 2015 721525 - UT | 93% |CONSTRUCTOR| 27/12/2015 15/03/2016 dalormiaerl b
CENTRAL, MUNICIPIO DE CHAMEZA, 721527 - ES Y SERVICIOS sterminar los metros
DEPARTAMENTO DE CASANARE CUMPLE No se puede determinar 721536 - SAS solictados
811015
$1.064.311.600,00
CUMPLE o - CUMPLE CUMPLE
ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico






